Sermo de penitentia

dor talis. et ad multa tandem utilis inuenit.
ad cibum contra demonium. et ad visum.
Applicationem non psequor. **C**eterum
scabies sic later in aliquibus/ ut se scabiosos
non credant/ dicentes quid ego feci? Sum
ego fur vel homicida? Hoc contingit etiam il
lis qui deuoti reputant. quia latet supbia sub
tile malum que non permittit deuenire in cog
nitionem peccatorum. contra quod orabat prela.
Illumina oculos meos etc. Exptus super de
multis et in multis/ qui per quattuor aut tres
annos fuerunt in peccatis grauissimis qua
uis fere quotidie confiterentur et ut erat sua o
pinio penitebant. Quid ergo erit de non reco
gitationibus annos suos in amaritudine anie
sue. si recogitantibus sedule/ talis cecitas e
uēiat. Que non extirretur quod dicit apostolus. Nihil
mibi conscius sum etc. **A**mplius vero pre
sumptio seu repromissio nequissima dece
pit plures/ hūtes vocem cornuaz/ cras cras
conuerti poteris cum uoles. Hec vox innumera
hominum milia et perdidit et perdit. quia qui non est ho
die/ cras minus apertus erit. **P**ostremo
uidimus desperationem in iuda et cayn et qu
busdam alijs. Dignatur iudas. i. confessio ser
uus optimus/ propter multitudinem et afflictio
nem seruitutis. quia seque quotidie fit reiteratio
peccatorum que iudas abluere tandem refu
git et desperat. Abijciamus hec impedimē
ta. quod dominus et si re gratē nobis diceret bene face
re debueramus quanto magis quia dicit cuiuslibet
nisi m. yade et lanare septies. i. perfecte.

R **C**onuertamur postremo oculos no
stre considerationis ad exteriorē quā
fit per manū satisfactionis. **N**ec qu
dem exteriorē habeat asperitatem seu penalitatem
habeat rationabilitatem. habeat claritatem. habeat
celeritatem. **P**repositueram scilicet hec qua
tuor quedam differere salubria de modis iniū
gendi satisfactionis. ut nec graues sint nec i
portabiles. nec publice per peccatis secretis
Nec dencur inuitis aut si non fieri credatur
quia melius est cum pura penitentia et quasi nulla du
cere homines in purgatorium. quam cum forti quā non fi
et opprimere et detrudere in infernum. Nec ex
igantur irregulariter iuramenta aut promissi
ones de hoc vel hoc faciendo. Sed magis
oīa in monitione atque consilio. Denique salu
berrimum est inducere homines ut aduersitates
et labores huius uite accipiant in pacien
tia et bona gratitudinē. quoniam per hoc poterit
efficaciter ut crebro satisfacere de peccatis
suis. et gratiarum augmenta promereri. fiat uir

tus de necessitate. **S**unt autem sordide tras
gressiones aliquę que uix ad fundum possunt ex
tergi. Exempficemus in quatuor. **P**ri
mo. corruptio aliorum in moribus. **S**uper quo
accipite quid Berengarius moriens in die
ephe dixerit. Hodie mihi apparebit dominus
meus ihesus christus. uel ad gloriam sicut spero
propter penitentiam meam. uel ad damnationem sicut
formido propter aliorum corruptiones quos
ad uiam ueritatis reducere non potui. **H**orre
ant et caueant hi qui similitudinem de
monum/ gaudent alios cum trahere ad inte
ritum perferri iuuenes et pueros. tales nescis
si potuerunt unquam satis penitere. sufficere eis
debuerat damnatio propria. Quid de malis
exemplis magnorum et litteratorum uirorum?

Alterum est uitium quod uix suscipit satis
faciendū et extersionem scilicet iniustum bellum in
temporalibus. et iniuste promotiones in spiri
tuali. unde oriuntur mortes tam temporales quam
spirituales. **O** felices quos deus tollit extra ne
cessitatem aut periculum talia faciendi. ut nec
iniuste militent/ aut militare consulant.

Inferimus adhuc tertio iniustam patroc
natiōem. que dolis et astutijs tollit heredi
tates aliorum. quia fit uix conscientia uel restitu
tio super istis. **E**t adhuc insanabilior est iniu
sta diffamatio que debitam uite ciuiliis fa
mam aufert. **P**ostremo ponimus pom
positatem status. ut per symoniam uel rapi
nam aut usuram. quia uix potest fieri cessio
ut descendat quis a statu alto quamquam damna
bilissimo/ in bassum debitum et tranquillū.

Lanta est humani cordis arrogantia. ut
se et suos/ plures damnari citius pariat
quam humiliari quod si non esset/ non tamen durasset
hoc execrandum et execrabile scisma pestiferum.

Tandem epilogantes oremus ut lauet nos
christus. quatenus partem secum habeamus. **L**auet autem
per ministerium penitentie. **Q**ue hauriat primus
aquam contritionis calidam mundam ama
ram et uiam. **S**ecundo abluat per manū confes
sionis opportune integre et non fecte secrete
et suo ordine hoc est sub suo iudice. nec ob
stent quatuor pestes pudor timor presumptio
despectio. **E**xterio demum fiat que habeat aspi
ritatem rationabilitatem claritatem celeritatem.
subtrahentes nos a uoraginis periculis. que
nos in alienas manus per iniurias precipitant
a quibus uix unquam possumus emergere. **S**ic mi
di erim? in cubili conscientie tranquilli habentes
partem exuberantissimam cum christo hic per
gratiam et in spe. et postmodum in re per gloriā

cuius nos principes efficiat. Amen

Finit.

2 **S**ermo eiusdem cellarij de dñio euāgelico fact⁹ i cena dñi.

Omnia dedit ei pater in manus Joh. xij. Originaliter i euangelio pñcialiter recitato.

Pro impetranda gratia ⁊ v̄tute digiti dextre manus dei qua apta/ oia implentur bonitate. q̄ subtra

cta/ oia labefactione repentina dissoluunt te matrem gratie/ te virginem inclitā / p̄ cuius manus (teste Bernardo) datur nobis quicquid datur. que diues es in oēs iuocantes nomen tuū. salutantes imploram⁹ et implorantes salutamus dicētes Ave

Omnia dedit ⁊c. vbi supra. Apud vos o doctissimi ⁊ p̄cellentes viri/ mihi sermonē habendū esse cōspicio. qui certa iam et indubitate fide tenetis/ q̄ filio suo dño n̄ro Je

su x̄po dedit omnia pater in manus/ ac p̄ inde monarchaz eū v̄lem cōstituit. vt iure dixerit. **Matth. vlti.** Data est mihi oīs potestas in celo ⁊ in terra. Hoc dilectus eius ap̄lus cōtemplabatur dū asseruit **Apoca.**